２０２３年４月２０日

チーム責任者 様

一般社団法人

長崎県バスケットボール協会

会 長 御手洗 喜朗

ユニフォーム規則等についての確認事項

平素より当協会活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、２０２３年４月１日より、日本協会の競技規則の変更を適用し、大会運営を

行っております。その中で、ユニフォーム等に関して、問合せがきておりますので、

次のように確認させていただきます。

記

１．ユニフォーム

・背面の番号の高さは１６ｃｍ以上、前面の番号の高さ８ｃｍ以上、

広告や商標、ロゴマーク等をつける場合は、番号から４ｃｍ以上離す。

⇒今後、新しくユニフォームをつくる場合は、この規則に従う。

⇒現在使用しているユニフォームはそのままで使用可能とする。

※ユニフォームをつくる場合は業者に「ＪＢＡユニフォーム規則」を必ず確認して

もらうこと。（以下のＵＲＬを確認）

※番号の色の規則も変更になっているので確認してください。

※広告等をつける場合には、県協会の承認を得なければならない。

※トップリーグのユニフォームは、リーグ規程によるものですので、参考にするの

ではなく、ＪＢＡのユニフォーム規則を必ずご確認ください。

（レフェリーのユニフォームも違ってます。）

２．ソックス

・ソックスは、全てのチームメンバーが同じ主となる色でデザインされたもの。

・ソックスは見える状態でなければならない。

⇒県協会主催大会（全カテゴリー）は、必ず、統一したソックスを使用すること。

３．その他の身につけるもの

・競技規則第３章４－４を確認すること

４．ＪＢＡユニフォーム規則

・http://www.japanbasketball.jp/wp-content/uploads/Uniform_new_20201111.pdf

５．お願い

・チーム関係者の皆様は、必ず競技規則やＪＢＡ諸規程を必ずご確認ください。

・競技規則は、購入またはダウンロードしていつでも確認できるようにお願いします。

・ＴＯマニュアルや大会での会場設営に関しても、規則に従った準備、設営にご協

力ください。